SEXTA-fEirA, 06 dE mArço dE 2009 16
Diário OficialExecutivo 1

mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº
262008510002178-1 , ficando a mesma notificada nos termos
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98 , à comparecerem no prazo
de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital , à sede
da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av. Aloysio Chaves
nº 155– Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega da impugnação
ou pagamento do auto , ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria , a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: MADEIREIRA PORTAL DO SOL LTDA
Inscrição Estadual: 15233531-5
Tucuruí, 05 de Março de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições
, NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada , que foi lavrado contra a
mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº
262008510002971-5 , ficando a mesma notificada nos termos
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98 , à comparecerem no prazo
de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital , à sede
da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av. Aloysio Chaves
nº 155– Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega da impugnação
ou pagamento do auto , ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria , a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: SERRARIA ALVINEGRA LTDA
Inscrição Estadual: 15206737-0
Tucuruí, 05 de Março de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições
, NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada , que foi lavrado contra a
mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº
262008510002886-7 , ficando a mesma notificada nos termos
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98 , à comparecerem no prazo
de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital , à sede
da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av. Aloysio Chaves
nº 155– Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega da impugnação
ou pagamento do auto , ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria , a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: MADEIRAS SÃO PEDRO LTDA
Inscrição Estadual: 15206318-8
Tucuruí, 05 de Março de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições
, NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada , que foi lavrado contra a
mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº
262008510002762-3 , ficando a mesma notificada nos termos
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98 , à comparecerem no prazo
de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital , à sede
da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av. Aloysio Chaves
nº 155– Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega da impugnação
ou pagamento do auto , ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria , a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: MADEIREIRA CAPELLI LTDA-ME
Inscrição Estadual: 15251280-2
Tucuruí, 05 de Março de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições
, NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada , que foi lavrado contra a
mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº
262008510002744-5 , ficando a mesma notificada nos termos
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98 , à comparecerem no prazo
de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital , à sede
da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av. Aloysio Chaves
nº 155– Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega da impugnação
ou pagamento do auto , ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria , a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: GILBERTO LEITE CAVALCANTE
Inscrição Estadual: 15238105-8
Tucuruí, 05 de Março de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT REDENÇÃO
 O Ilmo. Sr. IZAIAS FROTA EVANGELISTA, COORDENADOR
FAZENDÁRIO DE REDENÇÃO , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma
abaixo relacionada a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2009.82.000.0045-0, ficando
a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14,
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias, a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede
da CERAT , situada à Av. Marechal Rondon, nº 855 - Centro -
Redenção – PA , ressaltando  que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS :
01 – COMPROVANTE DE ENTREGA - DIEF
02 – D.A.E. DE RECOLHIMENTO DE I.C.M.S.
ANDRÉ BRAGA MENDES CARNEIRO
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : GENILTON CARLOS PEREIRA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.161.108-4
PERIODO : 03/2004 até 02/2009
ENDEREÇO : RUA RIO TAPAJÓS, 0
XINGUARA-PA
CEP- 68.555-000
 IZAIAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador - CERAT – Redenção

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 005/2005/SEFA
Nº do Termo Aditivo: 8º TAC
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a PETROBRAS
DISTRIBUIDORA S/A
Onde se lê: Vigência do Aditamento: 01.01.2009 a 31.12.2009
Leia-se: Vigência do Aditamento: 01.01.2009 a 30.06.2009
Ordenador Responsável: Josué Antônio Azevedo Monteiro,
Diretor de Adminstração/ SEFA.
PORTARIAS - DAD / CGPE
PORTARIA Nº 0360 DE 02 DE MARÇO DE 2009
CONCEDER 60 dias de Lic p/ Tratamento de Saúde, a JOÃO
DO NASCIMENTO, IF nº 75108/1, Datilógrafo, lotado na CGPE
/ DAD, no período de 12.02 a 12.04.2009, s/ prejuízo de sua
remuneração.
PORTARIA Nº 0361 DE 02 DE MARÇO DE 2009
CONCEDER 30 dias de Lic p/ Tratamento de Saúde, a ANA
TEREZA DE MOURA LIMA, IF 715948/1, Ag Administrativo, lotada
na CPME / DFI, no período de 09.02 a 10.03.2009, s/ prejuízo
de sua remuneração.
PORTARIA Nº 0362 DE 02 DE MARÇO DE 2009
PRORROGAR por 30 dias, a Lic p/ Tratamento de Saúde de
HILTON SEABRA GOMES, IF nº 374768/1, Ag Administrativo,
lotado na DAIF, no período de 09.02 a 10.03.2009.
PORTARIA Nº 0364 DE 03 DE MARÇO DE 2009
CONCEDER 15 dias de Lic p/ Tratamento de Saúde, a ALZENIRA
SILVA DE ANDRADE, IF nº 3251632/1, Aux Técnico, lotada na
CGPE / DAD, no período de 13.02 a 27.02.2009, s/ prejuízo de
sua remuneração.
PORTARIA Nº 0365 DE 03 DE MARÇO DE 2009
DESIGNAR DENISE MARIA FERREIRA SOEIRO MOREIRA, IF nº
27375/1, Técnico “A”, p/ responder c/ Coordenador Fazendário
da Célula de Captação de Recursos e Controle da Dívida/DITES,
no período de 02.03 a 31.03.2009, por motivo de férias da titular
ALBA NAZARÉ PINTO DO CARMO, IF nº 5615658/1.
PORTARIA Nº 0371 DE 04 DE MARÇO DE 2009
CONCEDER a UBIRANDIR DE SOUZA MARTINS, IF nº 330133/3,
AFRE, lotado na CEEAT de Grandes Contribuintes, 60 dias de
Lic Prêmio, no período de 01.04 a 30.05.2009, ref ao triênio de
14/08/1989 a 14/08/1992.
PORTARIA Nº 0372 DE 04 DE MARÇO DE 2009
CONCEDER a MARIA APARECIDA CORREIA, IF nº 50393/1,
Agente de Portaria, lotada na CONJUR, 30 dias de Lic Prêmio,
no período de 01.04 a 30.04.2009, ref ao triênio de 28/06/2003
a 27/06/2006.
PORTARIA Nº 0373 DE 04 DE MARÇO DE 2009
DESIGNAR LUIZA HELENA MELO DE MENDONÇA, IF nº
5570190/1, AFRE, para responder pelo TARF, no período de 02.01
a 31.01.2009, por motivo de férias do titular HELDER BOTELHO
FRANCES, IF nº 3168450/2.
PORTARIA Nº 0374 DE 04 DE MARÇO DE 2009
TRANSFERIR, o período de gozo de férias de JACKELINE COSTA DE
SOUSA, AAF, IF nº 5097207/1, lotada na DFI, de fevereiro/2009
para julho/2009, ref ao exercício de 01.09.2007 a 31.08.2008.
PORTARIA Nº 0376 DE 05 DE MARÇO DE 2009
REMOVER, a pedido, MAURICIO GUEDES CARDOSO, AAF, IF nº
5132517/1, da CERAT de Abaetetuba p/ a CECOMT.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições ,
NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais da firma

abaixo relacionada , que foi lavrado contra a mesma AUTO DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 262008510002713-5
, ficando a mesma notificada nos termos do Art. 14 § 3º da Lei
nº 6.182/98 , à comparecerem no prazo de 15 (quinze) dias ,
a contar da publicação deste edital , à sede da Coordenadoria
Regional - 13ª RF, situada à Av. Aloysio Chaves nº 155– Nova
Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega da impugnação ou pagamento
do auto , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido, ensejará à Coordenadoria , a adoção de medidas
cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: J. H. MADEIRAS LTDA - EPP
Inscrição Estadual: 152322515
Tucuruí, 05 de Março de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º TAC
Nº do Contrato: 051/2008/SEFA
Objeto do Contrato: O presente Contrato tem por objeto a
contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de engenharia, visando a reforma da Escola Fazendária
da Secretaria de Estado da Fazenda, localizada na Avenida
Conselheiro Furtado, n.º 558, Belém – Pará, com infra-estrutura
civil, elétrica e lógica, cujas orientações, especificações e
serviços que encontram-se enumerados e explicitados no Anexo
II,III do Edital da Tomada de Preços n.º 003/2008, sob o título
de Memorial Descritivo das Obras e Serviços.
Valor global do contrato: R$ 183.961,07 (cento e oitenta e três
mil novecentos e sessenta e um reais e sete centavos).
Modalidade de Licitação: Processo Licitatório n. º 018/2008
Tomada de Preços n. º 003/2008.
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a Empresa POTÊNCIA
ENGENHARIA LTDA.
Objeto e Justificativa do Aditamento: O presente Termo Aditivo
ao Contrato n.º 051/2008, que trata da contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de engenharia,
com vistas a reforma da Escola Fazendária, tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência contratual, iniciando-se em
22/01/2009 e terminando em 05/03/2009.
Vigência: 22/01/2009 a 05/03/2009.
Dotação Orçamentária: 17.101.04.129.1191.2647.449039.01
21
Fonte: 0121
Ordenador Responsável: Josué Antônio Azevedo Monteiro/
Diretor de Administração.
Aditivos Anteriores:
1º TAC, 24.10.2008, alteração de fonte
2ºTAC,28.02.2009, prorrogação

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Ilmo. Sr. LUIZ GONZAGA SILVA SOUTO
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Castanhal, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada, o TERMO DE CONCLUSÃO DE
FISCALIZAÇÃO Nº002008480000176-1, determinada pela
Ordem de Serviço nº002008480000176-1-Programação em
Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/Especial, ficando a
empresa NOTIFICADA dessa decisão nos termos do Art. 13 e Art.
14, § 3º, III da Lei nº6.182/98.
RAZÃO SOCIAL: B A BEZERRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.229.291-8
AUDITORES FISCAIS RESPONSÁVEIS: EDUARDO
LAVAREDA CORREA-Mat.nº0557018201 e
SIMONE CRUZ NOBRE-Mat. nº0548640801
LUIZ GONZAGA SILVA SOUTO
Coordenador – CERAT Castanhal
SUPRIMENTO DE FUNDOS - MARÇO / 2009 - DAD / CGRF
Portaria: nº 0377 -05.03.2009-CECOMT – MERCADORIA EM
TRÂNSITO
Suprida : OSCARINA SUELY SALHEB PACHECO
33.90.30-R$ 1.120,00
33.90.30(COMBUSTÍVEL)-R$ 3.000 ,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : MARÇO/ 2009
Portaria: nº 0378-05.03.2009-DELEGACIA ESPECIAL DE
GRANDES CONTRIBUINTES
Suprido :DANIEL TADEU FIGUEIREDO
33.90.30- R$ 650,00
33.90.39- R$ 700,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO: MARÇO/ 2009
Portaria: n° 0379–05.03.2009- CERAT - PARAGOMINAS
Suprida : MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA AMORIM
33.90.30-R$ 5.220,00
33.90.39-R$ 200,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO: MARÇO / 2009
Portaria: n° 0380–05.03.2009- CECOMT–SERRA DO CACHIMBO
Suprido : GEORGE TAVARES DOS SANTOS
33.90.30-R$ 7.000,00
33.90.30(COMBUSTIVEL)-R$ 4.160,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO: MARÇO/ 2009

CONTINUA NO CADERNO 2